

זהו כהתא בנה זמני

מס' גיטין לד':

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל
והגהגו החשובה מדת ח"יה שרה בת ר' אריה ע"ה תגצ.ב.ה.

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מודיני הרב
שליט"א

~ המשך תורה ב' ח"ב - "ימי חנוכה" ~

כז. רבינו הקדוש זי"ע ועבי"א ביאר מאמר חז"ל (ב"מ מ"מ.) מעשה בר' אליעזר הגדול בתנור של עכנאי וכו' שאמר "חרוב יוכיח" "כתלי בית המדרש יוכיחו" וכו' מה הכוונה "חרוב יוכיח"?

"חרוב יוכיח" זה בחי' הדיבור של צדקה, כי חרוב הוא בחי' "צדקה", כי חרוב נוטעין אותו רק לדורות, כמו שאמרו בגמרא (תענית כ"ג) אנא עלמא בחרובא אישתכח, כי היכי דשתלי לי אבהתי, אנא נמי שתלי לבנאי" - נמצא, שהחרוב הוא רק לדורות, כמו שאמר רבי חייא (שבת קנ"א) כי אתא עניא אקדים ליה רפתא, כי היכי דלקדמו לבניך וכו' גלגל הוא שחוזר בעולם.

כת. מה הכוונה "כתלי ביהמ"ד יוכיחו"?

"כתלי ביהמ"ד" - זה בחי' "עשירים" שהם כולל פונין בו, כי אוהבי עשיר רבים (משלי י"ד), והכל פונים אל העשירים וזהו "כתלי בית המדרש" בחינת (תהלים ל"ד) "דורשי ה' לא יחסרו כל טוב" - דהיינו הצדיקים שכל טוב נמשך מהם, אך צדיקים מהני זכותיהו אעלמא, אדידהו לא (חולין פ"ו), כי הצדיקים בעצמן אין להם כלום, רק ממשיכין כל טוב אל העולם, כמו שאמרו רז"ל על רבי חנינא בן דוסא (שם) "כל העולם ניזון בשביל חנינא בני וחנינא בני די לו בקב חרובין וכו' - ועל כן העשירים נקראים כתלי ביהמ"ד, שהם כולל פונין אליו ע"י עשירותם, וכל טוב שיש להם נמשך להם מבחי' ביהמ"ד היינו בחי' "דורשי ה' לא יחסרו כל טוב" שמהם נמשך כל ההשפעות כנ"ל.

כט. מה הכוונה "בת קול" יוכיח?

"בת קול" - זה בחי' מלכות, כי הקול יוצא משית עיזקאין דקנה - זה בחי' מלכות בחי' (מלכים א' י') "שש מעלות לכסא" (עי' זוהר נשא קכ"א, פנחס דף רל"א, ובתיקון כ"ב).

~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בנדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראמנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

כ"ק רבי יוחנן מקארלין סטאלין זי"ע ועבי"א

(ליום היארצייט - כ"א בסלו)

סיפר המשב"ק הרה"ח ר' משה מלמד זצ"ל, בתקופה שהאדמו"ר רבי יוחנן גר בלוצק, הוא התבטא פעם שרבי נחמן מברסלב היה גדול מאד בקדושה.



בעת שהותו בחיפה, הגיע לבקר בהיכלו החסיד רבי בן ציון אפטר זצ"ל (מזקני חסידי ברסלב בדור הקודם), באותה עת לא קיבל הרה"ק רבי יוחנן קהל, והורה לגבאים שלא להכניס אליו אף אחד, כשביקש רבי בן ציון להכנס, אמרו לו הגבאים שהרבי אינו מקבל קהל היום וגם ביקש לא להכניס אליו אף אחד, אמר להם רב"צ להודיע לרבי שבן ציון אפטר הגיע, מיד כששמע זאת הרבי פקד להכניסו וקבלו בחביבות גלויה, והשתעשע עמו במשך זמן רב.

ל. מה יוצא לפי כל זה?

נמצא שהראה רבי אליעזר בארבעה דברים אלו, שיש לו שלימות רבוע הדיבור, דהיינו בחי' ארבעה חלקי הדיבור הנ"ל.

לא. מה מסיים רבינו הקדוש על זה?

אבל אעפ"כ לא השגיתו על זה, כי "יחיד ורבים - הלכה כרבים", כי זה יקר בעיני השי"ת שזה בחי' התגלות אחדות הפשוט מבחי' פעולות משתנות כנ"ל שזה בחי' שבת כנ"ל, וזהו שאמר הקב"ה: נצחוני בני - היינו שבחי' בן שלהם נצח, כי זה שרבים מסכימים לדעת אחד, זה בחי' שבת, בחי' בן כנ"ל.

לב. איך מקשר רבינו הקדוש זאת לפסוק "עבדו את ה' בשמחה"?

וזה בחינת (תהלים ק') "עבדו את ה' בשמחה", היינו להמשיך שמחה לבחי' "עבד" בחי' "מט"ט" בחי' ששת ימי החול כנ"ל.

לג. ומה שכתוב בהמשך "דעו כי ה' הוא אלהים" מה הכוונה?

וזהו "דעו כי ה' הוא אלהים" בחי' אחדות הפשוט, שכל השינויים הם אחד שזה נתגלה ע"י שנמשך השמחה של שבת לששת ימי החול.

== >>> המשך הסיפורים מעמוד 8

הרב שליט"א בציון הק' של הישמח משה' זי"ע ועכו"א - ואביו של בעל היכל הברכה' זי"ע ועכו"א

ב' אלפים-תס"ז) לאחר מכן ביקש מוריניו הרב שליט"א לנסוע אל העיירה 'שטוראליאויהיי' (איהעל) הסמוכה לקערעסטיר, לציונו של הרה"ק ר' משה טייטלבוים זי"ע ועכו"א בעל הישמח משה', מתלמידיו של היחזקה הק' מלובלין זי"ע ועכו"א ואבי שולשלת סיגעט-סאטמאר, בהגיעו אל הציון היה המקום ריק מאדם, כדרכו בקודש הרב שליט"א נכנס לטבול במקוה קודם שנכנס לציון, על ציונו הקדוש אמר הרב שליט"א שלש פעמים תיקון הכללי.

לאחר שהראו לרב שליט"א כי סמוך ממש קבור אביו של בעל היכל הברכה מקאמארנא, הרה"ק רבי אלכסנדר סענדר זי"ע מייסד שולשלת קאמארנא, הרב שליט"א התלהב ביותר ונגש אל הציון שלו לומר תיקון הכללי אחד בנוסף. ביציאתו מהציון, טבל שוב הרב שליט"א במקוה ועלה לרכב לנסיעה חזרה לבודפשט.

בדרך החולפת על שפת נהר הדנובה, ביקש הרב שליט"א לעצור בצד הדרך, שם אמר תשליך מתוך הרכב, בגלל שהטיסה חזרה לארה"ק נקבעה לאחת בלילה, הרב שליט"א הגיע לדירה מושכרת בעיר שם התפלל ערבית ורק אז לאחר שתיים עשרה שעות של נסיעות בדרכים והמאמץ הגדול מהתפילות המרובות, לאחר צאת הכוכבים, הרב שליט"א היה מוכן לטעום משהו לשבירת הצום, הרב שליט"א הגיע לשדה התעופה בודפשט בשעה שהמון מחסידי ברסלב היום שם גם הם בדרכם חזרה מאומן לארץ.

עשרות החסידים ששהו באותה עת בשדה התעופה לא האמינו למראה עיניהם, כשהתקשו מהיכן הגיע מוריניו הרב שליט"א אחרי ששהה בראש השנה בארץ הקודש, ובהתרגשות נגשו אל הרב שליט"א לבקש ברכה. המידע הגיע ארצה במהירות, ואנ"ש יצאו לשדה התעופה לקבל את פניו של מוריניו הרב שליט"א בחזרתו לארה"ק, מוריניו הרב שליט"א נחת בשעה ארבע וחצי לפנות בוקר וביציאה מטרקלין הכבוד בטרמינל 1, עובדי הטרמינל התרגשו למראה החסידים הבאים לקבל את פני רבם, וכתוצאה מכך הבינו את גדולתו וביקשו את ברכתיו, מוריניו הרב שליט"א כדרכו הרעיף עליהם ברכות ואהבת ישראל אין סופיות. בשיירה מלכותית מוריניו הרב שליט"א חזר לביתו ביום שלישי סמוך לשעה חמש וחצי לפנות בוקר. יש לציין כי נסיעה זו היא נדירה מאד, בפרט במובן על פי הידוע מעולם לא יצא במיוחד לפקוד את הצדיקים שוכני עפר שמחוצה לארץ שלא כחלק מהדרך לציון רביה"ק באומן.

הצדיק רוצה להמתיק דינים ולזכות לגאולה ברחמים

ב' אלפים-תס"ז) כמובן שאין לנו הבנה במהלכים של הצדיק ובראייתו למרחוק, אבל כפי שכולם יודעים מוריניו הרב שליט"א ביקש לפני ראש השנה שיתפללו עליו שיגיע לראש השנה לאומן כדי למנוע שואה ח"ו מעם ישראל, כפי שסיפר ל'התחדשות' הרה"ח ר' נתן אדרי הי"ו ששמע זאת בעצמו מהרב שליט"א קודם לראש השנה. ואכן הדברים פורסמו פעמים רבות לפני ראש השנה ואנ"ש הרבו בתפילות, אולם כשלא זכינו ועינינו רואות את הטבח האיום והמחריד שאירע בשמחת תורה ואת המצב בו אנו שרויין עדיין, מקבלת הנסיעה של הרב שליט"א לקערעסטיר משמעות עמוקה כשבד עולה הכאב על אותם רשעים שהחילו סכומי עתק למנוע מהרב שליט"א את הכניסה שיכלה למנוע כ"כ הרבה כאב.

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת וישלח ~ י"ח בסלו תשפ"ד ~ גליון תל"ח - שנה י'

שפ"ד אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע
(לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עירו הנביא

בז. "גמלים מניקות ובניהם שלשים" וגו', האיך מפרש רש"י הפסוק?

גמלים מניקות - שלושים ובניהם עמהם (ולא שהגמלים יחד עם בניהם הוי שלשים אלא הגמלים המניקות לבדן היו שלשים, ובניהם הכרוכים אחריהן הוסיף ושלה עמהם - גור אריה. ולדעת רא"ם, הכוונה "גמלים מניקות ובניהם" עמהם, היו ביחד שלשים).

בח. מה לומדים מהלשון "בניהם"?

ומדרש אגדה (ב"ר ע"ו ז') "ובניהם" - בנאיהם, זכר כנגד נקבה (דהיינו זכרים שהם בונים ומקיימים את המין בפריה ורביה).

כמ. "ועירים עשרה", מה פירוש "ועירים" חמורים זכרים.

ל. "ויתן ביד עבדיו עדר עדר לבדו", מה הכוונה?

כל מין ומין לעצמו, (והיינו חמשה עדרים, עזים, כבשים, פרים, גמלים, וחמורים).

לא. "עברו לפני", כמה יקדימו לפניו?

דרך יום או פחות, ואני אבוא אחריכם.

לב. "ורוח תשימו בין עדר ובין עדר", כמה ריוח?

"ורוח תשימו" - עדר לפני חבירו מלא עין כדי להשביע עינו של רשע ולתווהו על ריבוי הדורון.

לג. "ויאמר נסעה ונלכה", מאיזה לשון זה?

"נסעה" כמו "שמעה" (תהלים ל"ט י"ג), "סלחה" (ישעיה כ"ט ט"ז), שהוא כמו שמע סלח (שהה"א אינה ה"א הנקבה אלא היא יתירה [שכן דרך אותיות האמנתי"ו לבוא יתירים במקרא] - ע"פ באר מים חיים), אף כאן "נסעה" כמו "נסע", (ופירושו סע, שעשו אמר ליעקב סע מכאן ונלך שנינו - ע"פ באר מים חיים).

לד. "מה משמש הנו"ן של 'נסעה'?

והנו"ן יסוד במקרא, (הנו"ן אינה נו"ן הרבים המדברים בעדם אלא שורש).

לה. מה מביא רש"י לזה מהתרגום אונקלוס?

ותרגום של אונקלוס "טול ונהך" (אונקלוס תרגם המילה "נסעה" - "וטול" לשון יחיד, והמילה "ונלכה" - תרגם "ונהך" עם נו"ן הרבים - ע"פ באר מים חיים, ועי' עוד בשי למורא שמאריך בזה), עשו אמר ליעקב נסע מכאן ונלך.

לו. "ואלכה לנגדך", מה הכוונה?

בשוה לך, - טובה זו אעשה לך שאאריך מהלכתי ללכת לאט כאשר אתה צריך, וזהו לנגדך בשוה לך (שיש הבדל בין מילת "מנגד" שפירושה "מרחוק", ובין מילת "נגד" שפירושה "אצלו" לפניו ולעמתו - שי למורא ועיי"ש).

לז. "ויזרח לו השמש", מה הכוונה?

א) לשון בני אדם הוא - כשהגענו למקום פלוני האיר לנו השחר - זהו פשוטו. ב) ומדרש אגדה: "ויזרח לו" - לצרכו, לרפאות את צלעתו.

לח. היכן מצינו שהשמש מרפא?

כמה דתימא (מלאכי ג') "שמש צדקה ומרפא בכנפיה". לט. מה מדויק שכתוב ויזרח "לו"? (וכי לו לבדו וזחה - שפתי חכמים).

ואותן שעות שמיהרה לשקוע בשבילו כשיצא מבאר שבע, מיהרה לזרוח בשבילו (ב"ר ע"ח ה').

מ. "והוא צולע", מה כוונת הכתוב בזה?

היה צולע כשזרחה השמש (כשהתחילה השמש לזרוח), אבל מיד נתרפא.

מא. "גיד הנשה", למה נקרא שמו "גיד הנשה"?

לפי שנשה ממקומו ועלה, והוא לשון קפיצה.

מב. היכן מצינו לשון זה עוד בתנ"ך?

וכן נשנה גבורתם (ירמיה נ"א ל'), וכן (לקמן מ"א נ"א) כי נשני אלקים את כל עמלי.

~ יהודים אמיתיים צריכים לאהוב אחד את השני ~

בנימין גולדן - כ' תמוז תש"פ

מסרים מעולם האמת -

כדאי לציין כשהתחילו האוטיסטים להעביר מסרים דיבר הצה"ק ר' בנימין רבינוביץ זי"ע ועכ"א (מחברי הביד"צ פעיה"ק ירושלים ת"ו) בסעודת רעוא דרעוין מענין זה, ואמר שזה מה שאמרו חז"ל הק' "משחרב ביהמ"ק נתנה נבואה לשוטים" וזה דבר אמיתי. וכן יש קונטרס מהצה"ק ר' סענדער ארלנגר צוק"ל (שידוע שהיה ת"ח עצום וצדיק מופלג מגדולי הדור הדור הקודם) שמבאר שם באריכות כל הענין הזה וכותב שהוא בדק זאת בעומק וזה אמת ואסור לזלזל בזה והם נשלחו מהשמים להזהיר אותנו להתכונן לגאולה קרובה ולתקן מעשינו ולחזור בתשובה. וכן אחד מגדולי משפיעי ברסלב השמיע בביהכנ"ס ברסלב ביאור על זה ואמר שזה דבר אמיתי, וכן עוד כמה וכמה גדולי ישראל, ובאמת כל מי שיש לו מוח בקדקדו וחפץ באמת אפשר לראות מנוסח דיבורם שכל דיבור ודיבור שאומרים זה ממש שכינה מדברת מתוך גרום וצועקים צעקת השכינה הק' להתרחק מהבלי עוה"ז, וכן צעקה גדולה על שלטון הרשע, ואין ספק שחלילה לזלזל בזה ולא להכשל בלקרר עם ישראל הקדושים מלחזור בתשובה שזה ממש קליפת אשר קרך ח"ו ח"ו ואשרי אשרי המתחזק בתקופה זו ובקרוב בקרוב נזכה לראות בהתגלות כבוד מלכותו עלינו, אמן.

כל יום יש יותר ויותר שנאה בין הקבוצות, בין העדות, אחד נראה שיש לו יותר מהשני, ואחד לומד יותר מהשני, ומישהו תמיד מקנא. בנוסף לכל זה, המצב המפחיד המשונה והמפחיד בעולם. יש יהודים שכאלו הם איתנו ועובדים לטובתנו, אבל למעשה הם עובדים עם הממשלות הרעות, או שרוצים לחסל אותנו, ואני מדבר ברצינות, הם רוצים לחסל אותנו.

היתה עיירה באירופה לפני מלחמת עולם השניה, עיירה של חרדים והיתה בה מחלוקת נוראה. כשהנאצים הגיעו לעיירה הזאת הם עוד רבו אחד עם השני בדרך לרכבת כשלקחו אותם לאושוויץ, וזהו המצב שלנו היום, שרוצים להרוג אותנו ואנחנו רבים אחד עם השני. יש לנו מלשינים שעובדים עם הממשלה כנגד העם שלהם. יש כל מיני אנשים שעובדים אחד נגד השני. והכי גרוע זה שבכל הכנסת שכמעט כולם הם יהודים כביכול, הם עובדים נגד עם ישראל החרדי ונגד בורא עולם כדי לחסל אותנו. ואם אתם חושבים שזה לא נכון, אז תדעו שיש גם בארץ מחנות שמד כמו שיש בארצות הברית, כמו שיש באירופה, באנגליה, באוסטרליה וברוב הארצות בעולם. וכמעט בטוח שיש גם ברוסיה ובעוד ארצות שאני לא יודע, וזה כדי לחסל אותנו. ואנחנו עוד רבים אחד עם השני (כמו באותה עיירה), אנחנו עדיין לא רוצים לפתוח את העינים ולראות שיש לנו שנאה בלב אחד נגד השני, שנאת חנם, רק מקנאה ושנאה אז כשנהיה במבחן, בסכנה, זה יפעל נגדינו ח"ו.

עם ישראל: התכונה הכי חזקה של היהודי בכל ההסטוריה שלנו, זה שיהודי מפרגן ליהודי אחר, שיהודי עושה חסד עם יהודי אחר, שיהודי אוהב יהודי אחר, אבל בגלל כל המצב היום עם הגשמיות וכו' אנחנו ירדנו מאד נמוך, ואם אנחנו לא נשתנה זה יגרום לכך שעוד יהודים לא יקבלו פני משיח צדקנו ח"ו.

יכולים לראות את זה ולהרגיש חזק את הגאולה, אבל מי שמלשין או מדבר לשון הרע על יהודי אחר בלי לעשות תשובה, אז אין לו מקום בעולם הבא, חייבים לעשות תשובה ולבקש מחילה.

עם ישראל, אנחנו בסכנה גדולה מאד, גם מהערב רב וגם מיהודים אחרים שמקנאים בנו. ואם אנחנו שומרים מצוות חזק אז יש כאלה ששונאים אותנו. עם ישראל יהודים אמיתיים צריכים לאהוב אחד את השני לעזור אחד לשני. אם אין לנו את התכונה הזאת ואם אנחנו לא מפעילים את התכונה הזאת

אוי עם ישראל, אוי עם ישראל, אוי עם ישראל. אנחנו כבר מסתובבים בכל העולם בגלות המרה, המרה ביותר שה' שלח אותנו. זה לא יום או יומיים של טיול, זה אלפיים שנים של הסתובב ולהסתובב מארץ לארץ, ממקום למקום, ומה יצא מזה? יש יהודים שהתחזקו כי בכל ארץ וארץ שהיהודים התיישבו בהם, הם הקימו ישיבות בדרך כלל, בתי כנסת. אבל אחרי כמה מאות שנים מאז שהתחלנו להתיישב אז התחלנו להרגיש נוח בכל מיני מקומות בכל העולם ואז התחילה תופעה מעניינת וקשה.

פה ושם התחילו לאיים על היהודים במקום אחד והם ברחו למקום אחר שיש שם יהודים, ואז התחילה שנאה בין היהודים הוותיקים באותו מקום ובין היהודים החדשים. התחילה הרגשה שהמסכנים שבאו עכשיו הם לא כל כך טובים כמו אלה הוותיקים באותה ארץ.

אולי העור שלהם היה יותר כהה, אולי דיברו בשפה אחרת או התפללו בנוסח קצת אחר, ואז התחילה שנאת חנם גדולה. וכמה שהגלות המרה הזאת המשיכה והמשיכה, השנאה בין עדה לעדה, בין יהודי ליהודי גדלה, ועד היום זה קיים. היהודי, ידוע שיש לו לב טוב, במיוחד כלפי יהודי אחר, אבל לצערי הרב בימים שלנו הגענו לתחתית, לתחתית של השנאת חנם. התחתית שמביאה אותנו לעבירות קשות של שנאת חנם, ובכל העולם יש שנאה בין היהודים.

אשכנזים נגד ספרדים והפוך, יש אשכנזים נגד אשכנזים מארצות שונות וספרדים נגד ספרדים מארצות שונות. יש בתוך קהילות חשובות שנאת חנם בין קהילה וקהילה בצורה איומה ונוראה. יש גם קנאה מי מצליח יותר ומי מצליח פחות. מי נהיה ראש ישיבה ומי רק אברך כולל. מי הצליח בנישואין יותר ומי לא. למי יש יותר ילדים מוצלחים ומי לא, מי לובשת שאל ורדיד ומי לא, וכל זה יכול להביא כעס גדול מאד.

יש כל מיני מצבים שגורמים לשנאת חנם, וזו מחלה קשה ביותר. במיוחד, במיוחד בזמנים שלנו, ולמה במיוחד בזמנים שלנו? כי אנחנו מאד עמוק בתוך הגשמיות וזה רוצח את הנשמה שלנו. כל השקר הזה עם המגיפה של הקורונה גורמת לבחורי ישיבות לעזוב את הישיבה ולשבת בבית עם חילונים, עם אייפון ודברים גרועים במשך שבועות. אח"כ סוגרים לנו את הבתי כנסת ולא נותנים לפתוח אותם, וסוגרים גם את הישיבות ואז אין מסגרות לבחורים. ולצערי הרב הדור שלנו לא על רמה גבוהה ואז אם סוגרים את הישיבות ואת הבתי כנסת אז אין תפילה ואין לימוד תורה.

שבתוכינו, לא יהיה לנו ח"ו מקום בעולם הבא של משיח צדקנו. עם ישראל: הגלות כמעט נגמרת. יהיה לנו הרב נסיונות קשים מהיום עד הגאולה השלימה, אבל זה לא רחוק, זה קרוב. זה כדאי לחזור לגמרי בתשובה, כולל לפתח חזק את האהבה הטבעית שיש לנו לכל יהודי ויהודי אחר.

דיבורים חרבי לחבת אש מה שהיננו לשמוע ממורינו הרב שליט"א

התנאים מנהל המבצע מקור המבצע רבנו הקדוש מוה"ר וזלמנדו הקדוש מוה"ר י"ע וזכ"ל א
מקום האמנות והקדושה והמאמר שחייב להיות קיימת רבני ישראל וכלם למידה ולכבוד נפשותינו
ותענויות ככל שיש וליבנו מלבנו אפי' התורה והקדושה וזהו זה וידינו וללבנו בדרך התורה באש ובמים ולקדוש שיש שיש



גד הנגפה מראה לאדם היכן הוא

גד הנגפה מראה לך לפשפש בחורים ובסדקים, כתוב (שבת ה"ר ו"א), שעל ידי גד הנגפה אדם יכול לראות איפה הוא נמצא באמת, להכיר את מקומו, לא להעליב כשמעליבים או מרחיקים אותו. להפך, ההתרחקות זה תחילת ההתקרבות.

מאיר עינים לא לראות אורות

אדם רואה את האור, וזה גד הנגפה, שגד הנגפה מאיר לאדם את העינים. מה זה מאיר לו את העינים, לא לראות אורות ענני כבוד ומן ושלן, והנה עברנו את הים וכל חיל פרעה, טבעו בים, כמו שאנחנו אומרים 'רעות שבעה נפשי בגון כלי כלה, חיי מררו בקשי בשעבוד מלכות עגלה, ובידו הגדולה הוציא את הסגלה, חיל פרעה וכל זרעו ירדו באבן במצולה'. הנגפה כולל את כל החגים, זה החג האחרון. אפילו שלפי סדר השנה פורים הוא האחרון, אבל הנגפה זה החג האחרון שנעשה לעם ישראל. וזה כולל את כל החגים, כולל את כל הנסים.

יש נסים כדי שתראה היכן אתה באמת

וכל הנסים הם שאדם יראה איפה הוא נמצא באמת, שידע שהוא בתוך פגמי ברית. כדי שהוא יראה את שפלותו, שלא ירמה את עצמו, ויראה איפה הוא נמצא באמת. כי אדם חושב: שאם אני בעל תשובה, מגיע לי משהו. ועל ידי זה שאדם רואה את שפלותו, זוכים לאמונה שלמה. זה אדם יודע.

תראה שעוד לא זזת מילימטר

וזה הגד הנגפה, שמדליקים לאדם גד קטנטן, והוא לא נכנס לדמיונות. והוא עם הגד הקטן שמראה לו מי הוא באמת, מה הוא באמת, איפה הוא באמת, איפה המוח שלו באמת, איפה? באיזה פגמי ברית הוא נמצא. הוא עוד לא נטהר משום פגמי ברית, פוק חוי גבורתא דמרדך, דאפלו כמלא חוטא דחלא לית דעבר' (בבא בתרא ע"ג וצ"ח תורה יג)⁴, כי עברה זה הרגל. ועל זה צריך להשיג: 'כלתה רגל מן השוק'.

לחשב שהנעתי למשהו זאת בפירה

כי כל הנפילה של הגד אדם זה כי הוא חושב, שכבר הגיע לאיזה מדרגה, ולא מעריכים את המדרגה שלי. אני בעל תשובה, כבר הגעתי לכאלה מדרגות גדולות. לא, עוד לא הגעתי לשום מדרגות! תהיה כמו ילד במאה שערים שלא יודע פלום מהחיים שלו. הוא קם בשש בבקר לתפלה, גמר את התפלה בשבע וחצי, תוך רבע שעה אוכל ארוחת בקר, ועד שעה שמונה הוא כבר יושב על הגמרא עד שמונה תשע בערב. הוא יושב בלי שום מחשבה אחרת, בכלל לא יודע שיש עולם, חוץ מהגמרא הוא לא יודע שיש משהו בכלל. חוץ מהגמרא הוא לא יודע שיש עוד דבר אחר בעולם בכלל. חוץ מהגמרא הוא לא יודע שיש איזה מציאות אחרת.

תפילות ממורינו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

על בן באתי לפניך יי אלהי ואלהי אבותי, ואני פורש כפי אליך ונושא עיני למעון קדשך, "אליך נשאתי את עיני הישכי בשמים", שתזמין ותשלח לי דבורים אמתיים כפי ובלשוני, שאוכל לרצותך ולפתותך בהם שתשיב פניך אלי, ותחנני ותצילני מבושות וחרפות ובזיונות מעתה ועד עולם, ותהיה בעזרי ותשפיע עלי אור היראה והבושה דקדשה בזכות גרות החנכה שאני מדליק בעת, הנמשכים מאור שכעת הימים, מהאור הננוו שקדם לעולם. אבי שבשמים, רחם עלי פרחמי האב על הכן, ותמשיך עלי מדת היראה והבושה דקדשה משרשה מקדם הפריאה. ממאמר השלם, שהוא פראשית - ירא'בשת, מחכמה עלאה, מעדן עלאה דסתים ונגוה, מי לא יירא בפני אורות הצחצחות האלו, מי לא יתבייש בפניהם, מי לא יפחד, מי לא ירעד, בשיזבור רחוקו הגדול מהשנת אורות אלו שהם שרש אורות החנכה וכל האורות שבועולם, מי לא ירעד, מי לא יפחד, מי לא תסמרנה שערות ראשו, אפלו אם יהיה נקי מן החטא לגמרי, מכל שכן מי שפגם איזה פגם כל שהוא בכל ימי חייו, מכל שכן וכל שכן מלא חטא ועון ופשע, חוס וחמול עלי, חוס וחמול על נפשי ורוחי ונשמת, חוס וחמול על גופי המגשם הרחוק מקדשך בתכלית הרחוק וההרחקה, הפגום בכמה מיני פגמים, המקלקל בכמה מיני קלקולים.

רבונן של עולם, עתה הודעת לנו על ידי הרב הצדיק הקדוש והנורא, הרב רבי לוי יצחק מברדיטשוב זכותו ונגו עלינו: "שבשמיניע כל נדרי בינאכט אפלו פיש אין וואסער ציטערט וויפל מען דארף ציטערן אז מען ציטערט נישט". (בשמיניע כל נדרי כלילה אפלו דגים שבים רועדים! וכמה צריכים לדעד אם לא רועדים אז). ואתה גלית לנו על ידי ראש חסידך, רבינו הקדוש והנורא: "שחנכה זה בחינת יום הכפורים ואז מתקנים הפסוק: "סלח נא לעון העם הזה כגדל חסדך ו'באשר נשאתה לעם הזה ממצרים ועד הנה". ועכשיו בימי החנכה האלה אתה מוכן לכפר לנו על כל חטאתינו, ולסלח לנו על כל עוונותינו, ולכפר לנו על כל פשעינו, אם נקבל את שמונת הימים האלה באימה וביראה ובשמחה דקדשה פראוי. וכעת, מרב עונותינו שרבנו, כמה אנו רחוקים מכל הרגשה בגדלת הימים האלה ובקדשתם, ואין אנו חשים ואין אנו רועדים מאימת שמונת הימים הללו הנמשכים משמונת ימי הבינה, מהאור הננוו, הנמשך מעתיקא קדישא, מרוחו של משיח, מנוקבא דפרדשקא. אך "ידעתי גאלי חי ואחרון על עפר יקום", בובש כל בעסים לבל אף להשים, ובנו לשדךך במורא ביראה ובושה, בחיל ומורא נמליכך עלינו, "יראה ורעד יבא בי ותכסני פלצות, סמר מפתך בשרי וממשפטיך יראתי, מי לא יראך מלך הגוים כי לך יאתה פי בכל חכמי הגוים ובכל מלכותם מאין כבוד, אל נערץ בסוד קדשים רבה ונורא על כל סביביו, על בן מפניו אבהל אתבונן ואפחד ממנו".

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

סיפור נפלא עם קידוש לבנה - סיפור בעש"ט הק' בימינו

ב' אלפים-תס"ב) בגליון התחדשות מחודש מרחשון מסופר שם סיפורים משהותו של מוריני הרב שליט"א במדינת מרוקו (בתחילת גלותו בשנת תשע"ג) (הועתק מהגליון הנ"ל) ... לאחר הבדלה הרב שליט"א בירך את כולם בכל הברכות את כולם ב"ויתן לך" לאחר מכן הרב שליט"א אמר לעלות לגג לקידוש לבנה ... כשעלינו לגג חשכו עינינו השמים היו מעוננים באופן כ"כ גבוה שאפילו לא ראינו דרך העננים איפה בכלל הלבנה אמורה להיות הרב שליט"א אמר מיד מה הבעיה מה אתם לא יודעים מה עושים במצב כזה שרים "אבינו מלכנו פתח שערי שמים לתפילתנו" והשמים חייבים להפתח, והרב שליט"א התחיל לשיר, אחרי מספר רגעים ראיתי הנס הגלוי הזה בעיני, העננים זזו והלבנה הופיעה מולינו כשהיא בהירה לגמרי! בירכנו עם הרב שליט"א את הלבנה, ושרנו את כל הניגונים וכל הזמן יש עננות גבוהה מסביב ללבנה, אולם הלבנה עצמה בהירה ומאירה ללא שום ענן, בסיום הקידוש לבנה אחד מהנוכחים התעכב בפסוקים הנאמרים בסיום הקידוש לבנה, הרב שליט"א פנה אליו ואמר לו: "הזדרז לומר הפסוקים, כי הלבנה תיכף תתכסה", וכמו שהרב שליט"א אמר איך שאותו אחד סיים הפסוק האחרון הפתח בעננים נסגר ולא היה זכר ללבנה אפי' לא במעומעם!!! יכולני להעיד שבמהלך הלילה הסתכלתי לשמים כמה פעמים ולא ראיתי אפילו אור קלוש מבעד לעננים.

הצדיק מסתיר עוצם כוחו בשמים - כל אחד יכול לעשות זאת

ב' אלפים-תס"ג) (המשך הסיפור) ... כשירדנו מהגג דיברנו על המופת הגדול, הדברים הגיעו לאזני הרב שליט"א והרב בענותותו הרבה אמר: זה לא הרב ברלנד המציא את זה, כל אחד יכול לעשות את זה בבית, תשירו אבינו מלכנו פתח, ותראו שהעננים יוזזו.

הצדיק רק קרא את הפתק ותיכף התחיל הישועה

ב' אלפים-תס"ד) לאחרונה יש התעוררות עצומה בקהילה הקדושה ע"י דיבוריו הנחרצים של הצדיק שמשמיע כל לילה אחרי תפילת מעריב על חומר האיסור להחזיק סמארטפונים שיאמי וכו', והצדיק תובע כל לילה כל מי שיש לו כלים משחיתים אלו תיכף לנתצו ולהשמידו ועי"ז ינצלו עם ישראל ולא יהיה ח"ו הרוגים, והצדיק אומר בפירוש שכל הישועה תלוי בזה, וכן בצניעות הנשים וכו'.

וב"ה בחסדי השי"ת רואים תיקון עצום בזה, שכמעט הכלים האלו לא נמצאים, והציבור הק' שומעים ומצייתים מה שהרב שליט"א אומר, ובמוצאי שב"ק העל"ט מסרו למוריני הרב שליט"א פתק שב"ה רואים שינוי עצום לטובה וכו' ועכשיו רוצים לסדר גם הענין של הכלים השונים "נגנים" ו"מצלמות" שצריך פיקוח גדול שזה יהיה נקי מכל מיני מכשולים, והפתק הזה הכינו כמה אברכים שהרב שליט"א יעורר גם על זה - ובמוצאי שב"ק בסעודת מלוה מלכה מסרו את הפתק להרב שליט"א, והרב שליט"א הסתכל בזה כמה רגעים וקיפלו והניחו בכיס ולא דיבר שום דבר מזה (לא מבינים דרכו של הצדיק והרב שליט"א כולו סודות ורזין מה שכן מדבר ומה שלא מדבר) אבל לפלא שתיכף אחרי זה בלי שום קשר למכתב הזה ובלי שום ידיעה מאותם אברכים התחיל התעוררות ונתעוררו כמה אברכים יקרים ונכנסו לעובי הקורה באופן עצום וכבר המערכה בעיצומה לסדר הענין על הצד היותר טוב כמו שיש בכל קהילות קודש שצריך השגחה על כל מיני נגנים מצלמות וכו'. וזה ענין נפלא מאד שרואים שכל דבר שמגיע לידי הצדיק הק' ואפי' בלא שום דיבור זה כבר פועל בשמים ודברים עצומים כי הצדיק הוא המושל ביראת אל' וצדיק גזר והקב"ה מקיים.

הנסיעה המופלאה לקרעסטור

ב' אלפים-תס"ה) (העתק מגליון התחדשות) כזכור עוד בעת שהותו ברומניה בערב ראש השנה הביע מוריני הרב שליט"א את רצונו להשתטח על ציונו של הרה"ק ר' ישעיה ב"ר משה זי"ע ועבני"א בעיירה בודרוג-קרעסטור שבצפון הונגריה. אולם לאחר שענין זה לא התאפשר מבחינת לוח הזמנים, מוריני הרב שליט"א הפטיר כי ישלים את הנסיעה לאחר ראש השנה. ואכן במוצאי ראש השנה בשעת חצות הלילה מוריני הרב שליט"א הביע את רצונו להפתעת כולם להשלים את הנסיעה מערב ראש השנה, כמובן שמיד הוזמנו הכרטיסים לטיסה ישירה לבודפשט הממריאה ביום שני צום גדליה בשעה שבע וחצי בבוקר. הרב שליט"א הגיע לשדה התעופה לפנות בוקר ומיד התפלל שחרית, בסיום התפילה המריא ונחת בבודפשט בשעה אחת עשרה בבוקר, בשדה התעופה כבר המתין יהודי עם רכב מפואר שהמשיך בנסיעה ישירות לקרעסטור, שם ביקש להכנס אל ה'הויז' - ביתו הפרטי של ר' ישעיה בו היה מכניס את האורחים הרבים ופועל ישועות לאלפים. הרב שליט"א עבר בכל החדרים בהתרגשות ונישק בחרדת קודש את הקירות,

המשקופים והמזוזות של ה'קויטעל שטוב', החדר בו היה ר' ישעיה מקבל קהל. לאחר הביקור הקצר בבית, המשיך הרב שליט"א אל בית החיים והגיע אל הציון הקדוש בערך באחת וחצי בצהריים. הרב שליט"א נכנס לבדו באימה ויראה על פניו, שם אמר עשרה פעמים את התיקון הכללי בניגונים ובדביקות עילאית. נכדי הרב מספרים שבאופן נדיר הרב שליט"א הרבה בתנועות ידים קדושות של שמחה והודאה בכל הזמן בו שר את התיקון הכללי, ובחלקים מהתיקון הכללי כמו בפסוק "לעבד נמכר יוסף" הויל מוריניו הרב שליט"א דמעות רבות בתפילה ובתחנונים. הנכדים הדגישו שכבר שבועות רבים לפני ראש השנה התבטא הרב שליט"א בהזדמנויות שונות כי בדרכו לאומן עליו לפקוד את הציון הקדוש של ר' ישעיה ב"ר משה בהונגריה. בסיום, הרב שליט"א הדליק שתי נרות על הציון והתפלל מנחה. בערך בשעה שלש וחצי בצהריים הרב שליט"א יצא מהציון הקדוש, בשובו חזרה אל הרכב ניכרו על הרב שליט"א סימני המאמץ שעשה בתפילה ובאמירת התיקון הכללי במספרם הרב.



הרב שליט"א בציון הק' בקטריסר

== >>> המשך הסיפורים לעיל בעמוד 2

~ מלחמת קודש ~

דיבורים חוצבי להבות אש של מוריניו הרב שליט"א נגד טומאת האיפונים

ז' כסלו תשפ"ד

בס"ד לש"מ לש"ב ע"ו בר"ה

לכל הבחורים של שובו בנים נחמת ציון שלום וברכה וכל טוב סלה!!! ה' עליהם יחיו ויקיימו "ובחרת בחיים!!!" הגענו בדור נורא זה לקצה קצהו של הקדושה, וכוחות הטומאה של החמאם והג'האד מסתערים עלינו ללא שום יכולת של התגוננות כלל.

ואף אחד לא קם בעזרנו, מלבד ישיבת "שובו בנים" שלקחה על עצמה להלחם בכל עוז ותעצמות ככוחות הטומאה שמסתערים עלינו בארשת פנים תמימות של טומאה, ורוצים ללכדנו בצפרנם הטמאות ולבלענו כליל במלחמותיהם האכזריות, ולהפוך אותנו לכלי ריק שמכיל בקרבו אך ורק נחשים ועקרבים, כמו שכתוב בפרשת וישב "והבור ריק אין בו מים" - אבל נחשים ועקרבים יש בו.

היום כל אחד ואחת כולם נעקצים על ידי נחשים ועקרבים ארסיים ומסוכנים, שמשחיתים בארסם כל חלקה טובה, ולוכדים ברשתם כל בחור טוב. ואפילו הבחור הכי טוב כשנלכד ברשת הטומאה של נגנים ואיפונים מחשבים ואינטרנט סמרטפונים ושיאמים, כבר לא יוכל להשתחרר לעולם מכוחות הטומאה שלכדו אותו, ודין מות במסיבה ארורה שיפקוד אותה באחד הימים מתוך רצון לקיים מצות "ושמחת בחגך" כהלכתה, עם כל החומרות, ואיננו יודע שהוא נופל לתוך פיר של מנהרה שמשם כבר לא יצא לעולם, וחבל עליו ועל רוחו, אבא ואמא וכל הצאצאים הקדושים והטהורים שעתידים לצאת ממנו. לכן באנו כאן, החבורה הקדושה, וכולנו חותמים ומצהירים לא ליפול ברשתות המפתים של האינטרנט והאיפונים והשיאמים למיניהם לעולם.

בברכת התורה ואהבה רבה
אליעזר ברלנד

דיבורים קדושים בוערים כלפידיים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומוריניו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכי"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דוריניו מוריניו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



הצה"ק ר' יואל טייטלבוים זי"ע ועכי"א

(ליום ההצלה כ"א כסלו)

לשמור על צלבם אלקים במסי"נ

הצה"ק הזה עבר את מוראות המלחמה האיומה וניצל משם בחסדי השי"ת וברחמיו המרובים



בניסים גלויים ביום כ"א כסלו, וידוע מסירות נפשו העילאית שלהם שלא יגזו את זקנו ופיאותיו הק', וזה היה כרוך במסי"נ ממש כי הרשעים הארורים ימ"ש רדפו עי"ז בייסורים נוראים כל מי שלא גזו את זקנו, וב"ה בחסדי השי"ת ניצה אותם ונשאר בדיוקנו הק', זי"ע ועכי"א.

כבר פורסם כמה פעמים מה שיבלחט"א מוריניו הרב שליט"א אמר עליו,

שרבינו הק' זי"ע ועכי"א הוריד לנו נשמה קדושה זו כדי ללמד אותנו איך ללחום עם הקלי' הציונית.

יו"ל ע"י מכון "שפי"ר אמר נחמני" דחסידי ברסלב עיר העתיקה ירושלם תובכ"א

אפשר להשיג את הגליון בחנות ספרים ותשמישי קדושה בעין יעקב מול השיטבלאך במאה שערים